
UCHWAŁA NR LVIII/382/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

Na podstawie Art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2019r.  
poz. 506 ze zm./ oraz art. 6 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach /Dz. U. z 2019r. poz. 2010/ Rada Miejska w Ćmielowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górną stawkę opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania segregowanych 
stałych odpadów komunalnych w kwocie 25 zł + 8% VAT za l poj.SM110. 

2. Ustala się górną stawkę opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania niesegregowanych       
stałych odpadów komunalnych w kwocie 35 zł + 8% VAT za l poj.SM110. 

3. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi: 

a) opróżniania zbiorników bezodpływowych i ich transport do punktu zlewnego – w kwocie 60 zł + 8% VAT 
za 1 m³. 

b) odbioru osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków 130,00 zł + 8%VAT za 1 m3 

§ 2. Stawki opłat o których mowa w ust. 1 stosuje się wobec właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. Uchwała podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ćmielów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXI/124/2019 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30 grudnia 2019r. 
w sprawie ustalenia górnych opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Katarzyna Nikodem 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC870194-A822-4DDF-9416-BB0F8E38064E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LVIII/382/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

W świetle art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada miasta ma obowiązek 
uchwalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników  bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych w sytuacji, gdy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy. 

W przypadku gdy właściciele nieruchomości, nie zawrą umowy na odbiór odpadów komunalnych oraz 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych z podmiotami posiadającymi stosowne pozwolenie, obowiązek 
usuwania i unieszkodliwiania odpadów przejmuje gmina, pobierając od właścicieli nieruchomości opłaty. 

Burmistrz wydaje wówczas decyzję z urzędu, w której ustala m.in. obowiązek uiszczania opłat za 
odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych, stosując stawki określone 
w uchwale. 

Z ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
2022 poz. 1549) wynika również obowiązek określenia przez Radę Gminy w uchwale górnej stawki za 
odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zaproponowane stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych zostały ustalone na wysokim poziomie w stosunku do obecnie 
obowiązujących cen za w/w usługi. Takie określenie wysokości stawek ma na celu zapewnienie funkcji 
sankcyjnej tej opłaty w przypadku uchylenia się właścicieli od obowiązku nałożonego przez 
art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

    

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Katarzyna Nikodem  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC870194-A822-4DDF-9416-BB0F8E38064E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



